МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «АЛГОРИТМ УСПЕХА» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«18»  марта 2024 г.                                                                           №   96  -ОД

О внесении изменений в

календарный учебный график

на 2023-2024 учебный год

На основании Распоряжения заместителя Губернатора Белгородской обла-

сти от 17 марта 2024 года №004-соц «Об изменении календарных учебных гра-

фиков», а также в связи с действием на территории Белгородской области высо-

кого («желтого») уровня террористической опасности, установления среднего

уровня реагирования, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обес-

печения безопасности несовершеннолетних в период их пребывания в учрежде-

ниях образования, культуры и спорта

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график ОГАОУ ОК «Алгоритм

Успеха», структурных подразделений «Региональный центр выявления и под-

держки одаренных детей», «Центр госпитальной педагогики» на 2023-2024

учебный год в части даты весенних каникул, установив каникулы 18-19 марта

2024 года (приложение №1).

2. Учителям-предметникам, работникам структурных подразделений «Регио-

нальный центр выявления и поддержки одаренных детей», «Центр госпиталь-

ной педагогики», педагогам дополнительного образования в связи с измене-

нием дат весенних каникул внести изменение в календарно-тематическое пла-

нирование к рабочим программам по предметам, учебным курсам, курсам

внеурочной деятельности и дополнительного образования в срок до

20.03.2024 года. Сжатие учебного материала произвести до конца 2023-2024

учебного года.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести данную информацию до све-

дения обучающихся и их родителей (законных представителей).

4. Организовать 18-19 марта 2024 года в структурном подразделении ОГАОУ

ОК «Алгоритм Успеха» «Детский сад» работу в режиме дежурных групп.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора Си-

янко Н. В., Ляхову А. В., Подставкину С. А., Квашину А. А., Михайлову Е. С.,

руководителя структурного подразделения «Центр госпитальной педагогики»

Вигантс Я. В., руководителя структурного подразделения «Региональный

центр выявления и поддержки одаренных детей» Никулину Е. В., заведую-

щую структурным подразделением «Детский сад» Богомазову С. Н.

Директор ОГАОУ

ОК «Алгоритм Успеха»

И.В. Тяпугина

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

от «18» марта 2024 г. № 96 - ОД

Изменения

в календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

Продолжительность учебных четвертей,

начало и окончание четвертей. каникулы

Четверти
Дата Каникулы

Начало четверти Окончание четверти

3 четверть 22.01.2024 22.03.2024

Весенние каникулы:

дата начала каникул – 18-19.03.2024,

23.03.2024г.

дата окончания каникул –  31.03.2024г.

продолжительность в днях: 11 дней

Дополнительные каникулы для 1-го

класса:

дата начала каникул – 10.02.2024г.

дата окончания каникул –  18.02.2024г.

продолжительность в днях: 9 дней

9 недель, учебных дней 41 (2-11 классы)

		2024-03-22T10:29:37+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "АЛГОРИТМ УСПЕХА" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ